Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.118.509
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.999.605

Tabel 11: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-
hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-
ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reducering af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reducering af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reducering af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reducering af elpris

 Forøgelse og reducering af flispris

 Ændrede CO2 priser, lavt – og højt prisforløb

I Tabel 12 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen viser at
projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte følsomhedsbereg-
ninger.

Haslev Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde

Side 22 af 22

Hovedledninger + 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.225.169 624.563 151.289 30.132 6.299.185
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.999.605
Hovedledninger - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 1.863.817 624.563 151.289 30.132 5.937.833
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.999.605
COP + 20% (bolig og erhverv)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.118.509
Alternativ 3.411.041 4.913.213 950.043 11.898 20.382 9.284.156
COP - 20% (bolig og erhverv)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.118.509
Alternativ 5.214.024 4.913.213 950.043 18.151 31.081 11.092.322
Investering, varmepumper + 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.118.509
Alternativ 4.124.437 5.895.855 950.043 14.375 24.621 10.982.248
Investering, varmepumper - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.118.509
Alternativ 4.124.437 3.930.570 950.043 14.375 24.621 9.016.963
Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.302.449 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.119.781
Alternativ 4.708.856 4.913.213 950.043 14.375 24.621 10.584.024
Elpriser - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.299.905 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.117.237
Alternativ 3.540.019 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.415.186
Flispriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.957.173 2.044.493 624.563 151.289 30.132 6.774.505
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.999.605
Flispriser - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 2.645.181 2.044.493 624.563 151.289 30.132 5.462.513
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 14.375 24.621 9.999.605
CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 134.716 30.132 6.101.936
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 12.717 24.621 9.997.947
CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 3.301.177 2.044.493 624.563 207.679 30.132 6.174.899
Alternativ 4.124.437 4.913.213 950.043 20.133 24.621 10.005.363

Tabel 12: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsbe-
regninger.

Bilag 1 - Områdeafgrænsning

Haslev Fjernvarme

Bilag 2 - Forslag til ledningstrace

Haslev Fjernvarme

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering, © Naturstyrelsen

Bilag 3a Bygge- og beskyttelseslinjer

Målforhold 1:3602
Dato 01-09-2022
Afdeling DFP

Signaturforklaring
Gældende
Ophævet
Beskyttede sten- og jorddiger
Viste punkter

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering, © Naturstyrelsen, © Geodatastyrelsen

Bilag 3b Naturbeskyttelse og
fredninger

Målforhold 1:3602
Dato 01-09-2022